
 

 

ROZPORZĄDZENIE NR 34/2023 

WOJEWODY ZACHODNIOPOMORSKIEGO 

z dnia 14 grudnia 2023 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie zwalczania afrykańskiego pomoru świń na terenie województwa 

zachodniopomorskiego 

Na podstawie art. 46 ust. 3 pkt 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt 

oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1075) w związku z art. 5 ust. 1, lit. a (iii), 

art. 9 ust. 1, art. 70 ust. 1, ust. 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/429 z dnia 

9 marca 2016 r. w sprawie przenośnych chorób zwierząt oraz zmieniające i uchylające niektóre akty 

w dziedzinie zdrowia zwierząt ("Prawo o zdrowiu zwierząt") (Dz. U. UE. L. z 2016 r. Nr 84 str. 1 z późn. zm.), 

art. 6 ust. 3 lit. a rozporządzenia wykonawczego Komisji (UE) 2023/594 z dnia 16 marca 2023 r. 

ustanawiającego środki szczególne w zakresie zwalczania chorób w odniesieniu do afrykańskiego pomoru świń 

oraz uchylające rozporządzenie wykonawcze (UE) 2021/605 (Dz. U. UE. L. z 2023 r. Nr 79, str. 65 z późn. 

zm.) oraz art. 59 ust. 1 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji rządowej 

w województwie (Dz. U. z 2023 r. poz. 190) na wniosek Zachodniopomorskiego Wojewódzkiego Lekarza 

Weterynarii, zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu nr 24/2023 Wojewody Zachodniopomorskiego z dnia 20 września 2023 r. w sprawie 

zwalczania afrykańskiego pomoru świń na terenie województwa zachodniopomorskiego (Dz. Urz. Woj. Zach. 

z 2023 r. poz. 5036) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 pkt 5 otrzymuje brzmienie: 

„5) gminę Miasto Szczecin”;; 

2) § 3 pkt 8 otrzymuje brzmienie: 

„8) dzierżawcom i zarządcom obwodów łowieckich oraz innym osobom zgłaszanie padłych dzików 

powiatowemu lekarzowi weterynarii”;; 

3) § 3 pkt 9 otrzymuje brzmienie: 

„„9) wykorzystanie, po uzyskaniu negatywnego wyniku badania laboratoryjnego w kierunku 

afrykańskiego pomoru świń, tusz oraz skór i narogów dzików odstrzelonych na terenie obszaru objętego 

ograniczeniami II oraz III tj. wymienionego w części II i III załącznika I do rozporządzenia 

Wykonawczego Komisji (UE) 2023/594 z dnia 16 marca 2023 r. ustanawiającego środki szczególne 

w zakresie zwalczania chorób w odniesieniu do afrykańskiego pomoru świń oraz uchylające 

rozporządzenie wykonawcze „ ”(UE) 202„ ”1/605, dostarczonych przez myśliwych do miejsc 

nadzorowanych przez organ Inspekcji Weterynaryjnej, na potrzeby własne myśliwych lub ich zniszczenie 

w sposób określony w przepisach rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (WE) nr 1069/2009 

z dnia 21 października 2009 r. określającego przepisy sanitarne dotyczące produktów ubocznych 

pochodzenia zwierzęcego i produktów pochodnych, nieprzeznaczonych do spożycia przez ludzi, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 14 grudnia 2023 r.

Poz. 6987



i uchylające rozporządzenie (WE) nr 1774/2002 (rozporządzenie o produktach ubocznych pochodzenia 

zwierzęcego) (Dz. U. UE. L. z 2009 r. Nr 300, str. 1 z późn. zm.).”. 

§ 2. Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do wiadomości publicznej, w sposób zwyczajowo 

przyjęty na terenie powiatu goleniowskiego, powiatu gryfińskiego, powiatu myśliborskiego, powiatu 

polickiego, powiatu pyrzyckiego, gminy Miasto Szczecin. 

  

 

I Wicewojewoda Zachodniopomorski  

  

Tomasz Wójcik 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 6987


		2023-12-14T13:47:07+0000
	Polska
	Agnieszka Baumgart; ZUW w Szczecinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




